REQUERIMENTO Nº 205/13

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário,

seja encaminhado ofício ao Deputado Federal Eleuses Paiva, solicitando sua interferência

junto ao Governo Federal, objetivando a liberação de recursos financeiros ao nosso município

no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) que serão destinados à Fundação Mirim para

reforma do prédio, conforme projeto e planilha orçamentária anexos.

Informe-se ao nobre Deputado que a mencionada entidade

presta relevantes serviços no município na inclusão profissional de jovens e adolescentes no

mercado de trabalho, oferecendo orientação e qualificação, reconhecida de utilidade pública

municipal, estadual e federal.

Plenário Vereador José Ikeda, 03 de junho de 2013.

            MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

                                      Vereadora

           ROBERTO HONÓRIO DE OLIVEIRA

                                       Vereador